
POS COD CLUB JUGADORES HD BOLOS

1 3360 Unibowling Linares ROIG QUINCE, Juan Carlos 24 1298
2 546 Costa del Sol LOPEZ MORA, Fco. Javier 26 1275
3 1376 King Pin AGUADO BARBA, Tomás 25 1256
4 2805 Mas que Pleno SERRANO GALVEZ, Luis 24 1254
5 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 20 1244
6 2374 Rockandbowling SANCHEZ FUENTE, Juan Esteban 38 1244
7 1843 La Pinta MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 25 1241
8 51 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 20 1239
9 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 17 1236
10 5001 Unibowling Linares Jose Manuel Orozco Feo 29 1235
11 1079 PM Bowling MINGORANCE BENAVENTE, José Mª 27 1226
12 1844 La Pinta MATEO MELERO, Antonia 36 1222
13 2844 Sureños ESPINOSA ACUÑA, Laura 31 1221
14 2800 Mas que Pleno ARRESCURRENAGA DE MIGUEL, Pablo 23 1220
15 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 22 1207
16 850 Costa del Sol FERREYRA BELTRAN, Héctor Oscar 26 1192
17 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 13 1180
18 1273 Avebnor SERRANO GALVEZ, Javier 27 1177

19 407 Hispalis BERNABE RODRIGUEZ, Rafael 1062
20 2609 Bucaneros RODRIGUEZ POLO, Evaristo 1061
21 5002 Mas que Pleno Mateo Soto 1013

22 292 Fusion MUÑOZ HUERTA, Carolina 1000
23 1899 La Pinta GUTIERREZ ROMERO,  Isabel Maria 989
24 400 Hispalis GARCIA PRADO, Lola 982

SCRATCH MASCULINO

SCRATCH FEMENINO
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BOWLING LINARES DEL 1  AL 8 OCT

Finalistas



POS COD CAT CLUB JUGADORES HD 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT 5ª PT 6ª PT BOLOS
BOLOS 

HD
MEDIA

MAX 
PT

DIF

1 3360 B Unibowling Linares ROIG QUINCE, Juan Carlos 24 147 223 181 169 221 213 1154 1298 192,333 223 76
2 546 C Costa del Sol LOPEZ MORA, Fco. Javier 26 223 169 171 168 233 155 1119 1275 186,500 233 78
3 1376 B King Pin AGUADO BARBA, Tomás 25 171 190 135 205 203 202 1106 1256 184,333 205 70
4 2805 B Mas que Pleno SERRANO GALVEZ, Luis 24 129 246 169 176 134 256 1110 1254 185,000 256 127
5 1456 B Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 20 179 234 169 201 181 160 1124 1244 187,333 234 74
6 2374 C Rockandbowling SANCHEZ FUENTE, Juan Esteban 38 142 153 200 200 160 161 1016 1244 169,333 200 58
7 1843 B La Pinta MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 25 235 146 170 191 192 157 1091 1241 181,833 235 89
8 51 B Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 20 156 199 162 235 177 190 1119 1239 186,500 235 79
9 2769 B De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 17 181 199 186 182 203 183 1134 1236 189,000 203 22

10 5001 A Unibowling Linares Jose Manuel Orozco Feo 29 158 225 154 211 160 153 1061 1235 176,833 225 72
11 1079 C PM Bowling MINGORANCE BENAVENTE, José Mª 27 133 163 212 202 170 184 1064 1226 177,333 212 79
12 1844 C La Pinta MATEO MELERO, Antonia 36 168 157 203 161 157 160 1006 1222 167,667 203 46
13 2844 C Sureños ESPINOSA ACUÑA, Laura 31 178 149 157 162 212 177 1035 1221 172,500 212 63
14 2800 B Mas que Pleno ARRESCURRENAGA DE MIGUEL, Pablo 23 202 152 180 180 134 234 1082 1220 180,333 234 100
15 2775 B Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 22 202 166 182 200 160 165 1075 1207 179,167 202 42
16 850 C Costa del Sol FERREYRA BELTRAN, Héctor Oscar 26 149 186 191 176 178 156 1036 1192 172,667 191 42
17 544 B Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 13 211 172 190 163 173 193 1102 1180 183,667 211 48
18 1273 C Avebnor SERRANO GALVEZ, Javier 27 173 161 188 165 177 151 1015 1177 169,167 188 37
19 769 C Sureños ESPINOSA ROSA, Miguel Angel 29 175 158 212 160 160 138 1003 1177 167,167 212 74
20 5002 A Mas que Pleno Mateo Soto 26 193 180 167 142 191 140 1013 1169 168,833 193 53
21 1899 A La Pinta GUTIERREZ ROMERO,  Isabel Maria 30 154 172 193 154 171 145 989 1169 164,833 193 48
22 400 C Hispalis GARCIA PRADO, Lola 31 165 154 159 178 170 156 982 1168 163,667 178 24
23 1936 C Sureños MALMBERG, Ulrika 32 166 143 153 142 223 148 975 1167 162,500 223 81
24 760 C Unibowling Linares MONTIEL HERVAS, Antonio 27 124 193 156 156 203 171 1003 1165 167,167 203 79
25 407 B Hispalis BERNABE RODRIGUEZ, Rafael 17 167 158 148 203 211 175 1062 1164 177,000 211 63
26 2609 B Bucaneros RODRIGUEZ POLO, Evaristo 17 201 167 169 179 160 185 1061 1163 176,833 201 41
27 948 A Unibowling Linares POLAINA AYLLÓN, Pedro 32 195 154 168 143 146 161 967 1159 161,167 195 52
28 2663 B Unibowling Linares FERRÓN BUSTOS, Francisco 25 194 168 149 188 162 146 1007 1157 167,833 194 48
29 1470 C Avebnor RIUS SALA, Antonia 37 135 148 136 193 169 144 925 1147 154,167 193 58
30 2083 B Vaguada ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, Juan Carlos 21 171 164 191 170 148 160 1004 1130 167,333 191 43
31 2379 C Rockandbowling MORCILLO MORUNO, María 43 153 136 178 143 138 124 872 1130 145,333 178 54
32 2875 C La Pinta GANFORNINA MATA, Davinia 45 158 126 119 167 155 134 859 1129 143,167 167 48
33 1898 A La Pinta GANFORNINA CABALLERO, José Antonio 27 150 170 153 165 178 133 949 1111 158,167 178 45
34 292 B Fusion MUÑOZ HUERTA, Carolina 18 158 170 168 164 156 184 1000 1108 166,667 184 28
35 1840 C Costa del Sol KIRSCHBERG SCHENCK, Nicole 35 147 120 131 180 168 143 889 1099 148,167 180 60
36 2611 C Bucaneros MUÑOZ MARTINEZ, Jose Luis 33 127 174 148 151 134 159 893 1091 148,833 174 47
37 740 B Bolotomizados LOZANO DUEÑAS, Lorenzo 19 171 199 125 180 144 157 976 1090 162,667 199 74
38 3277 C Vaguada CASTILLO REDONDO, Angel 27 168 189 165 138 125 143 928 1090 154,667 189 64
39 3285 C Bucaneros SANCHEZ MUÑOZ, Jose Angel 31 125 154 179 112 129 204 903 1089 150,500 204 92
40 16 B Vaguada RICOTE ANDRAY, José Luis 13 171 136 149 189 191 150 986 1064 164,333 191 55
41 3267 B Vaguada PÉREZ FLORENTINO, Bienvenido. E. 25 182 165 124 125 152 163 911 1061 151,833 182 58
42 2890 C Rockandbowling MONTALVEZ FERNANDEZ, Vicente 34 135 149 138 136 149 129 836 1040 139,333 149 20
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43 3266 C Vaguada CARRERA GARCÍA, Elena 38 126 171 136 128 86 148 795 1023 132,500 171 85
44 3574 C Circuito AECB-FEB DEL POZO GONZALEZ, Alvaro 35 176 114 117 137 146 119 809 1019 134,833 176 62
45 3264 C Vaguada MARTÍNEZ HERRERO, Jose Alberto 33 107 144 168 117 135 145 816 1014 136,000 168 61
46 497 C Sureños ACUÑA COLON, María Del Mar 32 117 112 150 120 163 157 819 1011 136,500 163 51
47 2912 C De Rebote GALEGO MARTINEZ, Ana 35 113 116 119 143 171 103 765 975 127,500 171 68
48 3275 C Vaguada PULIDO LENDINEZ, Enriqueta 45 113 87 99 97 95 105 596 866 99,333 113 26
49 5003 A Unibowling Linares Abraham Cintas Palomares 30 112 128 104 103 104 120 671 851 111,833 128 25



POS COD CLUB JUGADORES HD PREVIA 1ª PT 2ª PT 3ª PT 4ª PT BOLOS
BOLOS 

HD
MEDIA TOTAL

MAX 
PT

DIF

1 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 17 618 236 201 160 188 785 853 196,250 1471 236 236

2 1899 La Pinta GUTIERREZ ROMERO,  Isabel Maria 30 585 208 164 171 202 745 865 186,250 1450 208 208

3 850 Costa del Sol FERREYRA BELTRAN, Héctor Oscar 26 596 172 147 202 190 711 815 177,750 1411 202 202

4 2805 Mas que Pleno SERRANO GALVEZ, Luis 24 627 191 189 135 169 684 780 171,000 1407 191 191

5 2800 Mas que Pleno ARRESCURRENAGA DE MIGUEL, Pablo 23 610 197 165 198 144 704 796 176,000 1406 198 198

6 1376 King Pin AGUADO BARBA, Tomás 25 628 152 170 193 158 673 773 168,250 1401 193 193

7 1079 PM Bowling MINGORANCE BENAVENTE, José Mª 27 613 189 158 190 141 678 786 169,500 1399 190 190

8 2844 Sureños ESPINOSA ACUÑA, Laura 31 611 146 183 161 170 660 784 165,000 1395 183 183

9 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 13 590 189 232 135 190 746 798 186,500 1388 232 232

10 51 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 20 620 135 157 194 199 685 765 171,250 1385 199 199

11 407 Hispalis BERNABE RODRIGUEZ, Rafael 17 582 195 204 166 164 729 797 182,250 1379 204 204

12 1273 Avebnor SERRANO GALVEZ, Javier 27 589 129 226 168 153 676 784 169,000 1373 226 226

13 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 20 622 182 173 179 128 662 742 165,500 1364 182 182

14 546 Costa del Sol LOPEZ MORA, Fco. Javier 26 638 163 177 135 147 622 726 155,500 1364 177 177

15 1844 La Pinta MATEO MELERO, Antonia 36 611 128 146 167 167 608 752 152,000 1363 167 167

16 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 22 604 194 138 178 148 658 746 164,500 1350 194 194

17 400 Hispalis GARCIA PRADO, Lola 31 584 148 147 177 163 635 759 158,750 1343 177 177

18 3360 Unibowling Linares ROIG QUINCE, Juan Carlos 24 649 124 155 176 129 584 680 146,000 1329 176 176

19 2374 Rockandbowling SANCHEZ FUENTE, Juan Esteban 38 622 137 140 140 136 553 705 138,250 1327 140 140

20 5001 Unibowling Linares Jose Manuel Orozco Feo 29 618 124 135 189 142 590 706 147,500 1324 189 189

21 2609 Bucaneros RODRIGUEZ POLO, Evaristo 17 582 184 167 152 169 672 740 168,000 1322 184 184

22 5002 Mas que Pleno Mateo Soto 26 585 151 135 184 152 622 726 155,500 1311 184 184

23 1843 La Pinta MARTINEZ MEDÍN, Francisco Oscar 25 621 130 160 146 137 573 673 143,250 1294 160 160

24 292 Fusion MUÑOZ HUERTA, Carolina 18 554 170 138 114 164 586 658 146,500 1212 170 170
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POS COD CLUB JUGADORES HD 1ª PT TOTAL 2ª PT TOTAL 3ª PT TOTAL

1 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 17 190 207 190 207 199 216

2 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 13 213 226 182 195 182 195

3 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 20 234 254 157 177

4 2800 Mas que Pleno ARRESCURRENAGA DE MIGUEL, Pablo 23 141 164

1 51 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 20 212 232 153 173 185 205

2 1899 La Pinta GUTIERREZ ROMERO,  Isabel Maria 30 167 197 176 206 149 179

3 546 Costa del Sol LOPEZ MORA, Fco. Javier 26 172 198 146 172

4 1376 King Pin AGUADO BARBA, Tomás 25 136 161

2ª PARTIDA 3ª PARTIDA

GRUPO "A"

GRUPO "B"
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CLASIFICACION FINAL ELIMINATORIA

1ª PARTIDA



POS COD CLUB JUGADORES HD 1ª PT TOTAL 2ª PT TOTAL 3ª PT TOTAL

2ª PARTIDA 3ª PARTIDA

XII TORNEO INTERNACIONAL LINARES

BOWLING LINARES DEL 1  AL 8 OCT

CLASIFICACION FINAL ELIMINATORIA

1ª PARTIDA

1 850 Costa del Sol FERREYRA BELTRAN, Héctor Oscar 26 183 209 190 216 159 185

2 407 Hispalis BERNABE RODRIGUEZ, Rafael 17 184 201 157 174 148 165

3 1079 PM Bowling MINGORANCE BENAVENTE, José Mª 27 204 231 135 162

4 1844 La Pinta MATEO MELERO, Antonia 36 157 193

1 2844 Sureños ESPINOSA ACUÑA, Laura 31 165 196 217 248 189 220

2 1273 Avebnor SERRANO GALVEZ, Javier 27 203 230 214 241 173 200

3 2805 Mas que Pleno SERRANO GALVEZ, Luis 24 184 208 123 147

4 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 22 129 151

GRUPO "C"

GRUPO "D"



BOLOS

326

397 BOLOS

394

408

412

401

XII TORNEO INTERNACIONAL LINARES
BOWLING LINARES

DEL 1  AL 8 OCT

CUADRO ENFRENTAMIENTOS

SEMIFINAL

FERREYRA BELTRAN, Héctor Oscar

BENITO DE PABLO, Borja FINAL

ESPINOSA ACUÑA, Laura

ESPINOSA ACUÑA, Laura

LOZANO ORTIZ, Carmen

LOZANO ORTIZ, Carmen



1º Clasif. 51 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 250,00 €

2º Clasif. 2844 Sureños ESPINOSA ACUÑA, Laura 200,00 €

3º Clasif. 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 125,00 €

4º Clasif. 850 Costa del Sol FERREYRA BELTRAN, Héctor Oscar 100,00 €

5º Clasif. 1899 La Pinta GUTIERREZ ROMERO,  Isabel Maria 50,00 €

6º Clasif. 544 Bolotomizados GONZALEZ SUAREZ, Pedro 50,00 €

7º Clasif. 407 Hispalis BERNABE RODRIGUEZ, Rafael 50,00 €

8º Clasif. 1273 Avebnor SERRANO GALVEZ, Javier 50,00 €

9º Clasif. 2805 Mas que Pleno SERRANO GALVEZ, Luis 50,00 €

10º Clasif. 1079 PM Bowling MINGORANCE BENAVENTE, José Mª 50,00 €

11º Clasif. 1456 Avebnor GARCIA ESGUEVILLAS, Angel 50,00 €

12º Clasif. 546 Costa del Sol LOPEZ MORA, Fco. Javier 50,00 €

13º Clasif. 2800 Mas que Pleno ARRESCURRENAGA DE MIGUEL, Pablo 50,00 €

14º Clasif. 1376 King Pin AGUADO BARBA, Tomás 50,00 €

15º Clasif. 1844 La Pinta MATEO MELERO, Antonia 50,00 €

16º Clasif. 2775 Pichones BENAVENTE SANCHEZ, Jose Manuel 50,00 €

Premio Ignacio Diez 2769 De Rebote BENITO DE PABLO, Borja 50,00 €

Premio Lola Pérez 51 Costa del Sol LOZANO ORTIZ, Carmen 50,00 €

Max Partida 2805 Mas que Pleno SERRANO GALVEZ, Luis 256 50,00 €

FINAL GENERAL

SKILLS

XII TORNEO INTERNACIONAL LINARES

BOWLING LINARES
DEL 1  AL 8 OCT

CUADRO DE PREMIOS DEL TORNEO


